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Strona postępowania 

 

Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY POWIATU OSTROWSKIEGO I 

JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”. 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ oraz zmiana treści SWZ  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ 

oraz zmienia jej treść.  

 

Pytanie 1 

Załącznik nr 1 do SWZ sposób rozliczenia – Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie 

z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o cenie jednostkowej gwarancji pochodzenia. 

Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje 

i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa. Wymóg wprowadzenia 

dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe 

do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania. Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe 

może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.).  

 
Odpowiedź 1 
Załącznik nr 1 do SWZ w tabeli dotyczącej podstawowych informacji dla roku 2024 i roku 2025 przybiera 
treść: 

Sposób rozliczenia 

W części faktury dotyczącej rozliczenia Wykonawca umieści informacje 

o numerze ppe, dane lokalizacyjne ppe, grupa taryfowa, daty odczytów, 

zużycie w strefach w okresie rozliczeniowym, cena jednostkowe energii 

elektrycznej, wartość netto, wartość podatku VAT i wartość brutto. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  



 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający akceptuje zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 

Umowa §11 - Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 

zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej, z góry dla 

całego okresu zamówienia, na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, 

pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 

zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 

wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 

materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 

zapisów. 

 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający nie może jednoznacznie stwierdzić, że zakup energii elektrycznej z góry dla całego okresu 

zamówienia,  to jedyny sposób realizacji zamówienia. Zamawiający mimo poparcia dla wskazanego 

przez Wykonawcę sposobu realizacji kontraktu,   nie może przychylić się do proponowanego 

rozwiązania. 

Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że wprowadzenie przedmiotowych zapisów do umowy jest jego 

obowiązkiem wynikającym wprost z przepisów p.z.p. Zamawiający nie ma możliwości nie stosowania 

przepisów narzuconych regulacją rangi ustawowej. 

Powyższe odpowiedzi i modyfikacja stanowi integralną część SWZ. 

 

 
Jacek Walski  
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